5 tis latere erat graue descendentibus in timore periculum.
Tunc collecti fratres ex eisdem tribus monasteriis ad Dei
famulum Benedictum uenerunt, dicentes : « Laboriosum
nobis est propter aquam cotidie usque ad lacum descen-
dere, et idcirco necesse est ex eodem loco monasteria
10 mutari. »

2. Quos blande consolatus dimisit, et nocte eadem cum
paruo puerulo nomine Placido, cuius superius memoriam
feci, eiusdem montis ascendit rupem, ibique diutius
orauit, et oratione completa, tres petras in loco eodem pro
15 signo posuit, atque ad suum, cunctis illic nescientibus,
monasterium rediit.

3. Cumque die alio ad eum pro necessitate aquae prae-
dicti fratres redissent, dixit : « Ite, et rupem illam, in
qua tres super inuicem positas petras inuenitis, in modico
20 cauate. Valet enim omnipotens Deus etiam in illo montis
cacumine aquam producere, ut uobis laborem tanti iti-
neris dignetur auferre. » Qui euntes rupem montis, quam
Benedictus praedixerat, iam sudantem inuenerunt, cum-
que in ea concauum locum fecissent, statim aqua reple-
25 tus est, quae tam sufficienter emanauit, ut nunc usque
ubertim defluat atque ab illo montis cacumine usque ad
inferiora deriuetur.

VI. Alio quoque tempore Gothus quidam pauper spi-
ritu ad conuersationem uenit, quem uir Domini Benedic-

11 consolatus *b^vmz GH* : -tos *b^vm^vr* consolans *b* || dimisit [dem-
GH^{ae}] *bm^orz GH* : admisit *m* || 12 paruo *bm^vr GH* : paruulo *m* ||
puerulo *bmr G* : puero *m^v H* || 13 ascendit rupem *mr GH* : rup.
asc. *b* || 17 alio *mr GH* : alia *b* || 18 redissent *mr GH* : rediis- *b* ||
19 inuenitis *m G* : -nietis *r(z) H* -neritis *bm^v* -nientes *m^v* || 21 ut
bmr GH : et *b^vz* ut a *m^v* || 22 dignetur *bmr GH* : dignanter *b^v*

VI, 2 conuersationem *mr* : conseruationem *H* conuersionem
bm^vz G conuersationis ordinem *m^v* || uir Domini *m GH* : uir Dei
m^vz Dei uir *b*

V, 2-3. Le saint prend un *paruulus puerulus* pour seul témoin du
miracle : I, 9, 3-4. Il prie pendant la nuit, et au matin les frères

était très rapide et qu'on courait un danger effrayant à
chaque descente. Alors une délégation de frères de ces trois
monastères vint trouver le serviteur de Dieu Benoît et
lui tint ce langage : « C'est une vraie corvée pour nous,
cette eau, chaque jour ! Il nous faut descendre jusqu'au
lac ! Aussi, il n'y a pas à dire, il faut déménager les
monastères. »

2. Benoît les consola gentiment et les congédia. La
nuit même, avec le petit enfant nommé Placide, dont j'ai
déjà parlé, il fit l'ascension de la montagne, et au sommet
il pria longuement. Sa prière terminée, il posa trois pierres
sur place, comme point de repère. Puis il rentra au monas-
tère sans avoir rien dit à personne.